



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDJYDSK MINKFODER A/S
JENNETVEJ 375, HVIMS, 9982 ÅLBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016
11. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2017

Thorben Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordjydske Minkfoder A/S Jennetvej 375, Hvims 9982 Ålbæk
	Telefon: 98 48 82 22
	CVR-nr.: 29 84 84 08
	Stiftet: 15. august 2006
	Hjemsted: Frederikshavn Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Henrik Hansen, Formand Bjarne Hansen Jørgen Stræde Johansen
Direktion	Jørgen Stræde Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder, udlejning af frysehuse og at drive handel i forbindelse med minkfoderfremstilling og frysehusvirksomhed samt produktion af halvfabrikata til opdræt af fisk og kælgedyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 har ikke været tilfredsstillende set i forhold til forventningerne ved budgetlægningen i efteråret 2015.

Resultatet har, som det også var tilfældet i 2015, været præget af manglende omsætning i minkfoder og petfood samt fortsatte indkørvanskeligheder i biogasanlægget. Sidst på året har det været nødvendig med en tømning af tanke i biogasanlægget samt større renoveringsarbejder i reaktor. Disse vanskeligheder har medført, at biogasanlægget i en længere periode har ligget underdrejet.

I slutningen af december har biogasanlægget imidlertid fået væsentlig bedre udnyttelse af kapaciteten, idet der er sket ændring i råvare grundlaget. Denne ændring har stabiliseret gasproduktionen. En fremgang der er fortsat i det nye år, hvor anlægget nu producerer maksimalt.

De sidste par års mindre gode resultater har betydet en stram økonomi, hvorfor der gennem det seneste år har været arbejdet med tilførsel af yderligere kapital til selskabet.

Sidst på året er virksomheden i dialog med potentielle nye investorer med henblik på tilførsel af den fornødne kapital, herunder muligheden for omlægning til længerevarende belåning af det faste anlæg.

Forhandlingerne har imidlertid ikke på nuværende tidspunkt kunnet afsluttes med et positivt resultat.

Selskabet arbejder derfor til stadighed med styrkelse af kapitalgrundlaget gennem nye aktiviteter samt nye aktionærer og dermed at generationsskifte i ejerkredsen.

Selskabet er i løbende dialog med sin bankforbindelse omkring likviditeten i årets løb. Der forventes ingen likviditetsmæssige problemer hen over efteråret 2017 idet foderproduktion i efteråret vil være stigende og dermed give en god likviditet. Der er endvidere indgået faste aftaler med væsentlige kreditorer samt kunder omkring den fremtidige likviditet.

Der er tillige i virksomheden mod slutningen af regnskabsåret foretaget væsentlige nedskæringer i personale samt rationalisering af driften, hvorfor der for 2017 forventes et klart forbedret resultat af selskabets aktiviteter. Det kan blandt andet nævnes, at en kreds af minkfarme har tilkendegivet, at disse i løbet af efteråret 2017/foråret 2018 vil tilføje avlerkredsen et væsentlig antal tæver. Anslået til ca. 40% af den nuværende antal tæver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.187.323	9.199.470
Personaleomkostninger.....	1	-6.724.345	-7.892.521
Af- og nedskrivninger.....		-4.044.417	-3.695.902
Andre driftsomkostninger.....		-36.875	-31.921
DRIFTSRESULTAT		-5.618.314	-2.420.874
Indtægter af kapitalandele.....		460.000	0
Indtægter af andre værdipapirer.....		23.035	165.334
Andre finansielle indtægter.....		25.900	21.318
Andre finansielle omkostninger.....		-1.468.204	-1.502.433
RESULTAT FØR SKAT		-6.577.583	-3.736.655
Skat af årets resultat.....	2	165.100	856.500
ÅRETS RESULTAT		-6.412.483	-2.880.155
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-44.552	165.334
Anvendt af tidligere års overskud.....		-6.367.931	-3.045.489
I ALT		-6.412.483	-2.880.155

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		6.203.272	7.106.815
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.038.837	17.064.967
Materielle anlægsaktiver.....	3	23.242.109	24.171.782
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	700.000
Andre værdipapirer.....		684.910	729.462
Leasing depositum.....		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	784.910	1.529.462
ANLÆGSAKTIVER.....		24.027.019	25.701.244
Varer under fremstilling.....		392.750	392.750
Råvarer og færdigvarer.....		2.655.268	3.631.688
Varebeholdninger.....		3.048.018	4.024.438
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.117.705	3.094.086
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		371.329	341.445
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	600.000
Andre tilgodehavender.....		196.448	52.773
Periodeafgrænsningsposter.....		13.388	91.494
Tilgodehavender.....		2.698.870	4.179.798
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.746.888	8.204.236
AKTIVER.....		29.773.907	33.905.480

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		557.790	602.342
Overført overskud.....		-204.936	6.162.995
EGENKAPITAL.....	5	862.854	7.275.337
Hensættelse til udskudt skat.....		0	165.100
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	165.100
Gæld til realkreditinstitutter.....		421.659	841.303
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		2.100.000	2.700.000
Leasinggæld.....		2.593.536	2.385.263
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	5.115.195	5.926.566
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.761.784	1.367.643
Gæld til pengeinstitutter.....		7.518.055	7.814.039
Modtagne forudbetalinger.....		4.553.569	4.154.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.257.494	4.095.680
Anden gæld.....		4.704.956	3.106.881
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.795.858	20.538.477
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		28.911.053	26.465.043
PASSIVER.....		29.773.907	33.905.480
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2015: 17)			
Løn og gager.....	6.148.112	7.178.850	
Pensioner.....	576.233	713.671	
	6.724.345	7.892.521	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-165.100	-856.500	
	-165.100	-856.500	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2016.....	20.829.319	54.002.164	
Tilgang.....	10.112	3.166.507	
Afgang.....	0	-82.000	
Kostpris 31. december 2016.....	20.839.431	57.086.671	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	13.722.504	36.937.197	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-20.125	
Årets afskrivninger	913.655	3.130.762	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	14.636.159	40.047.834	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	6.203.272	17.038.837	
Finansielle leasingaktiver.....		3.576.786	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Leasing depositum
Kostpris 1. januar 2016.....	700.000	127.120	100.000
Afgang.....	-700.000	0	0
Kostpris 31. december 2016.....	0	127.120	100.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	0	602.342	
Udloddet resultat	0	-74.882	
Årets opskrivninger	0	30.330	
Opskrivninger 31. december 2016.....	0	557.790	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	0	684.910	100.000

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	510.000	602.342	6.162.995	7.275.337
Forslag til årets resultatdisponering.....		-44.552	-6.367.931	-6.412.483
Egenkapital 31. december 2016.....	510.000	557.790	-204.936	862.854

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.258.939	841.302	419.643	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.000.000	2.700.000	600.000	0
Leasinggæld.....	3.035.270	3.335.677	742.141	0
	7.294.209	6.876.979	1.761.784	0

Eventualposter mv.

7

Selskabet har i året udgiftsført erstatning til minkavlere som følge af virus i minkfoderet i 2015. Der er 4 minkavlere, som ikke har tilrådt den foreslåede erstatning fra selskabet og krævet mererstatning i forhold til den i regnskabet afsatte erstatning. Det endelige udfald af sagen kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, men det er ledelsens vurdering, at der ikke bliver yderligere erstatningsansvar for selskabet, og der er derfor ikke hensat yderligere beløb i regnskabet.

Selskabet har afgivet en begrænset simpel kaution. Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a., kautionerer sammen med de øvrige andelshavere i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. pro rata for dennes forholdsmæssige andel af gælden, dog således at andelshavernes samlede kaution er begrænset til 10 mio. kr.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.388 tkr.

Huslejeoplygninger

Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancedagen udgør 866 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. august 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hvims Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 841 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.203 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Endvidere er der afgivet virksomhedspant på 9.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger, 3.048 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 2.118 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der givet underpant i ovenstående ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i grunde og bygninger.

Usikkerhed ved going concern

9

Selskabet er i dialog med potentielle nye investorer med henblik på tilførsel af den fornødne kapital. Disse forhandlinger er ikke afsluttet på nuværende tidspunkt, og derved er det for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om den nødvendige likviditet til finansering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år. Det er dog ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.
